
Volavka popelavá

Velikost: 84–102 cm
Rozpětí křídel: 178–195 cm

Hmotnost: 1–2 kg

Ardea cinerea
Graureiher 
Grey Heron



Název: Volavka popelavá

Třída: ptáci Řád: brodiví Čeleď: volavkovití
Délka života: 20 let
Mláďata: Snůška 3–4 vejce, která jsou zelenomodrá.
Doba inkubace trvá 25–28 dní.
Hlas: Ozývá se krákoravým „chreik, chreik“. Na hnízdě se
ozývá chraplavým křikem.
Hnízdo: Hnízdí na stromech, hnízdo je tvořeno z větviček.
Některá hnízda slouží volavkám několik let za sebou.
Potrava: Mláďata pouze ryby, dospělé volavky loví i oboj-
živelníky, plazy, hmyz a hraboše polní. 
Popis: Svrchní strana těla je šedě popelavá, černý proužek
nad okem je zakončen ozdobnými pery jak u samic, tak
u samců. Na voleti má prodloužené peří. Mláďata jsou bez
proužku přes oko. Prachové peří mají zářivě stříbřité, na
hlavě se znatelnou chocholkou. Má výrazný žlutý zobák.
Díky dlouhým nohám se může pohybovat i ve velkých
hloubkách. Za letu poznáme volavku podle „esovitého“
krku.
Výskyt: Převážně tažný druh, část ptáků může však pře-
zimovat u nás. Hnízdí především v níže položených ryb-
ničnatých oblastech, při přeletech se s ní můžeme setkat
na řadě jiných míst. Obývá prakticky celou Evropu, zcela
chybí pouze na velkém území Skandinávie, velmi rozší-
řená je i v Asii a obývá také Afriku.  

Ilustrace: Pavel Procházka


